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“Kiekvieno kataliko yra 
šventa priederme paremti 
katalikiškają spaudą ir ją 
kuoplaeiausiai 
tarp žmonių.
ščiai yra naudingiausiu daik­
tu ir verti didžiausio užmo- 
kesnio.

OrgSiiRg AnreriEos Efetgvihj 
Rymo Katalikų šv. Juozapo 
Darbininkų Kooperatyvės 

Sąjungos

DARBININKAS
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DTATlNINKAIS, KETVERGAIS IK 
SUKATOMIS

Metams  ................................  ..$4.50
Užrubefcy ir Bostono nplelinkilae 

metams  ...............................$5.60

“Darbininkas”
366 Broadway,'So. Bost op, Mass.

Tel. Sooth Boston 020.

Kaina 4 centai

Francijoj suirute didėja LENKIJOS “LAIVYNO” 
VIRŠININKAI BĖDOJ Darbininkų pajėga

VISUOTINAS NEPASITEN­
KINIMAS

Franci ja pergyvena vieną 
iš biauriausių krizių respub­
likos istorijoj. Dabar Fran- 
cija pergyvena politiškas, e- 
konomiškas ir finansiškas 
bėdas. Bėdos didėja tuo, 
kad iškilo didis nesutarimas 
tarp senato ir atstovi! buto.

Herriotui rezignavus ir 
Briandui nepavykus sudary­
ti kabineto buvo pakviestas 
Sarrant sudaryti ministeriii 
kabinetą. Tasai atsisakė nuo 
to darbo. Gi finansai taip 
pakrikę, kad tuČ tuojau rei­
kia kas nors pamatinio dary-175 m. amžiaus, buvo įsimylė­
ti. Trūkstant pinigą turbūt jos į Klarą L. Poffenholz, 
dus išleista daugiau popieri­
niu pinigų.

Nepasitenkinimas del šitųtrui meilė išgaravo ir jis atsi- 
kivirčią yra visuotinas. Jau [sakė našlę vesti. Tai našlė už jvyno oficierai: transportinio 
aiškiai ir atvirai kalbama, [širdies pagadinimą per teis-’ 
kad reikia paleisti parlamen- mą reikalauja $20,000 atlygi­
na.

NAUJAS PREMIERAS 
SOCIJALISTAS

Belgijos karalius pakvietė 
Francijoj nepavyko suda- [socijalistą Emil A andervelde 

ryti naujo ministerių kabinę- sudaryti ministerių kabinetą. 
Ta darba bandė atlikti |Tasai apsiėmė tą vietą užim­

ti.

NEPAVYKO

to.
Briand, kurs jau daug sykiu 
yra buvęs premjeru. Kai jis 
dabar ėmėsi darbo, tai reika­
lavo, kad socijalistai ineitu 
kabinetan. Jiems atsisakius. 
Briand atsisakė nuo paves­
tos vietos.

Varšava. — Lenkijos vy­
riausybė turi naujenybę. Su­
nokė, kad “laivyno” viršinin­
kai esą, parsidavėliai. Ko­
mendantas B a rtosz e w icz 
areštuotas, vice-admirolas 
Porębski suspenduotas. Ki­
ti devyni valjdininkai arba 
pašalinti iš tarnybos arba pa­
skirti į pažemintas rangas.

NAŠLĖS ŠIRDIS.

Chicago, Ill.—John Stark

rie, žinoma, gal bus nesal- 
jdūs ir Newarkui su Eliza- 
I betliu.

N. A. APSKRITYS.
Pirmoje vietoje iMontellas, 

■antroje Cambriilgius, o tre­
čioje Bostonas, kuri jau pa­
sivijo N^warkas ir dabar abu 
stovi ant vieno laipto. '

Naujoji Anglija, išski­
riant Moiitellą, pastaruoju 
llaiku buvo truputį apsnūdus, 
bet dabar kelia galvaš'ii'“ dar-

8. P. bininkiškas širdis aukštyn ir

Darbininkai sudaro di­
džiumą kiekvienos tautos; 
darbininkai atlieka sunkiuo­
sius ir juoduosius kiekvieno­
je valstybėje darbus: jie iš­
kasa ir refinuoja auksą, pa­
stato, gražiausius ir didžiau­
sius namus, užlaiko visokius(3. A. Štarienė, 4. K. Dubins- 
ponus ir ponelius — vienok 
patys yra bejėgiai, suvargė- 
liai, neturtingi, gyveną daž­
nai labai prastuose butuose 
ir pernokę save valdytis, savo 
gyvenimo padėtim rūpintis.,

Kodėl taip yra? Gi todėl, 
kad Įvairaus plauko demago­
gai apsikarstę visokiais siū- 
lijimais, “rojais,” “laisvė­
mis” ir daugybe kitokią bur­
bulų nuveda darbininkus 
nuo teisingojo kelio — nuo 
kelio vienybės ii“ meilės: su­
skaldo jos, apakina —’pada­
ro vienus kitų priešais ir ab- 
sol inči ai s be j ėgi ai s.

Tat ką-gi daryti ? Aišku, 
idant apgalėti ką nors, reikia 
spėkos, o spėką darbinin­
kams galima rasti tik koope­
racijoje — vienybėje ir suti­
kime.

skrity, tik per vieną praeitą 
savaitę prirašė trylika nauju 
nariu. Tuomi supliekė Eli- 
zabeth’ą, kuris iki šiol buvo 
pirmoje vietoje. Štai. New­
ark'o kuopos naujieji nariai: 
1. J. Paknis, 2. A.'Bernotąs,

BUVO UŽSIDEGĘS LAIVAS.
Philadelphia, Pa. — Itali­

jos laivas Valross, plaukęs iš ^Komendantas Bartoszewicz 
Genoos į Philadelphia, buvo ,yra tarnavęs Rusijos laivyne.

Dabar jam užmetama išda­
vystė. Iš jo ofiso dinge svar­
būs dokumentai. Jis aiški­
nosi. kad jam juos pavogę, 

j Bet paskui rasta jie jo švoge- 
rio namuose gerai paslėpti.

užsidegęs Delaware upėj. 
Ugnis buvo užgesyta savo jė­
gomis. ■

kas, 5. C. Bubėnas, 
Dvareckas, 7. Škėma 
Pranckaitis, 9. P. Kendora- 
vičia, 10. J. Šleinvs, 11. A. 
Miškūnas^l2. V. Boreika,.13.

, A. Šlapelis.

Čia reikia priminti, kad 
Newark’as apart šių trylikos 
nauji!, gyvų ir energingą ^n^ojeSlmnandoah,trečioje 
darbininką jau pirma turėjo gerantonas 
gana gražų naujos armijos' 
būrį, gi dabai“ tiesiog atida­
ro ugnį ir skelbia visiems ka­
rą. Kiek nujaučiama, gene­
rolų tarpo yra gerai žinomas 
Darbininką Sąjungai veikė­
jas A. Kazlas, kuri anais me­
tais Pennsylvanijos bedie­
viai norėjo nužudyti ir užsto-.. 
ti kelią šviesiosios spaudos 
platinim-u-i.-riT Dievui. pą#į$£į 
kojant, jo gyvybė likosi iš­
gelbėtą, tik spėkos gerokai 
pažeistos. Dabąf.jau jis'svėT- 
kąs i i;-gyvi ausiai "stoja savo 
myliaman darban.

Hlizybetli ’an ,1 ipą ant kul­
nų Newark’ui. ir žadą jį leų- 
gviausiai paimti. Jis dabar, 
turi tik keturiais nariais ma­
žiau už Newark'a. Eliza-

žada nepasiduoti N. Y. ir N. 
J. apskričiui.

Penn sylvan i j o j e, kasyklų 
distrikte pirmoje vietoje yra 
St. Clair‘is ir Port Carbonas,OFICIERAI KARO 

TEISMAN
Washington. — Laivyno 

sekretoriaus Wilburo įsaky­
mu karo teismui atiduodami 
šeši Jungtinių Vai sti j ų lai

Inašlę 68 m. amžiaus. Abu 
'.sutiko sueiti porom Bet vy-

nimo.

Bandė nušauti karalių.
NUSVILINO KARALIAUS 

ŪSUS
Bulgarijos karalius Bori­

sas vos išsigelbėjo nuo mir­
ties. Ant jo darytas pasike- 
siiiimas. Spėjama, kad tai 
komunistų darbas. Karalius 
vyko automobiliumi į sosti­
nę. Užsisukime automobi­
liui lėčiau einant, pasigirdo 
šūviai. Pats "karalius nebu­
vo sužeistas, bet du jo paly­
dovai nušauti. Šoferis su­
žeistas. Užpuolikai paleidę 
šūvius pabėgo. Kai atėjo ži­
nia apie pasikėsinimą polici­
jai, tai buvo pasiųsta karei­
vių ir poli cistą ieškoti pikta­
darių, bet nerasta.

Kai užpuolikai nušovė abu 
palydovu ir sužeidė šoferį, 
tai karalius pats šoko maši­
ną varyti, bet negalėjo. Ta­
da išsitraukęs revolverį ėmė 
šauti į užpuolikus. Jų buvo 
šeši. Karalius išliko nesu­
žeistas, bet viena kulka zvim­
bdama pro karaliaus burną 
nunešė vienos pusės ūsą.

MIRTIES BAUSMĖ PRIE­
ŠAMS

Roma. — Del įvykusių pa­
staromis dienomis įvairiuose 
Italijos miestuose, ypač Bo­
lonijoj ir Faenzoj, kautynių 
ii’ žudynių tarp fašistų ir ta­
riami! komunistą, generalis 
fašistų partijos sekretorius 
Farinacci išleido proklama­
ciją, kui“ jis graso, kad fašis­
tai pavartosią savo priešams- 
aštriausią priemonių — mir­
ties bausmę ir ištrėmimą.

Mirties bausmė Italijoj y- 
ra panaikinta, bot ji būsian­
ti išnaujo atsteigta fašizmo 
priešams bausti.

laivo Beaufort komanduo- 
tojas Fuller. Įeit. Hill, Įeit. 
Rohow, Įeit. Baker, mašinis­
tas Hendricks ir kasininkas 
Gallagher.. Visi jie kaltina­
mi del degtinės šmugelio.

Transporto laivui Beau­
fort kovo 21 dieną atplaukus 
iš Vakarą Indiją į Hampton 
Roads laivyno bazę, laivyno 
vyriausybė padarė kratą ir 
rado jame nemaža parsiga­
benti! svaigalu.

ŽUVO VAIKAS.
Worcester, Mass. ■— Len­

ki! vaikas Edward Sepitows- 
ki, 11 m. amžiaus, žaidė su 
bole ii“ nepajuto, kaip užšoko 
ant geležinkelio kuomet trau­
kinys bėgo. Lenkutis vietoj

BAŽNYČIOS PAMALDAS 
JAU IMA TVARKYTI 

STAROSTOS

suėmė piktadarį:.
Memphis, Tenn. ■— Mote­

ris Winona Green, kuri pa­
bėgo iš Arkoąs kalėjimo, ta­
po čia suimta. Ji yra nužu­
džiusi savo vyro tėvus.

VYKSTANTIEMS LIE­
TUVON

ĄVashington. 8. IV. 25. Lie­
tuvai Pagražinti Draugija 
telegrafu pranešė Lietuvos 
Pasiuntinybei Amerikoje, 
kad pei“ Jonines bus Veliuo­
nos iškilmės. Kviečiama A-

SMALŪNAI, Šuvalkii ap­
skrities. Dar nėra seimo 
priimtas Lenki! konkorda­
tus, o pasekmės jo jau šiam 
kampely jaučiamos. Smalė- 
nii parapijoj du trečdaliu 
lietuviai, o vienas trečdalis 
lenkai. Pamaldos būna vie­
ną šventadienį lietuviškai, 
kitą lenkiškai. Jei yra čia 

įskriauda tai tik lietuviams. 
įBet lietuviai nesisjėundžia, 
i užtat iš lenki! pusės eina 
[skundai į starostą, kad len- 
ikai esą skriaudžiami: kadi .. . .s . *■ t t -i n - smarkiausias judėjimas, dar-|klebonas varąs lenku kalbą is 
bažnyčios ant šventoriaus, 
kad liepiąs švęsti šv. Kazi­
miero dieną, o šv. Stanislavo; 
dienoj nešvenčia, kad klebo­
nas bažnyčioj tik apie Dievą 
moko, o “polščios” iš sakyk­
los negarbinąs. Iš Suvalkų 
starostijos jau buvo atvažia­
vęs * valdininkas ir slaptai 
rinko žinią apie kleboną. Be 
to, į Seinų valsčiaus raštinę . — , X I I • • Vj _ .. I

Šviesesnieji darbininkai 
kooperaci j os pri.nc i pa prade­
da labai įvertinti, ginkluoja­
si juo, ir drąsiai žengia pir­
myn. Štai Lietuvių Darbi­
ninkų Kooperatyvės Sąjun­
gos nariai pradeda judinti 
žemę: visose kolonijose eina

o Alinersvillis 
žada supliekti visus. Štai jo 
naujieji nariai: 1. M. Dobri- 
jšius, 2. P. Lilakas, 3. A. Šu- 
ikanskas, 4. A. Melenektis.

Phi ladelphi jos apskrity 
pirmoje vietoje randasi ma- 
žasai Chesteris — jis auga 
naujais nariais kasdiena.. 
Štai keletas: Ig. Tamošaus­
kas, F. Rctkelis ii“ A. Degu-

' Šita kolonija mažiutė ir 
buvus7 visti-apleista^ vieiiok 
yra pavyzdiiigH ir darbinin­
kiškai! ankstai “pakylūs.

ABELNAS STOVIS.
Abeinai imant vajaus sėk­

mėmis jaii džiaugiamės ir tL
l' ‘kintėsfpilnai.pasiekti savo už- 

, , , .,v. ,v, . . . , 1 sibrėžima— sukėlimą pen-
beth’ę imlzmmkiansmi fe ^ tūfetančii, naujų nariu 

binmkai organizuojasi po ko- nauja kuopos rastnunkas J. h. «Dal,billink„.- skaitytojų.
operatyvūs idėjos vėliava — 
semia kooperatyvo dvasią ir 
rengiasi prie konkretesnio 
darbo — ėmimo į savo ran­
kas biznių, išdirbysčią irki­
te materijalistįnį gyvenimą 
valdančią! įmonių.

Darbininką Sąjungos pir­
miausias užsibrėžimas — tai 
darbininką vienybė. Tos vie-'

Motuza, kuris pereitais me­
tais susivienijimui prirašė 
virš šimto naujų narių.,Da­
bai“ jis žada tą patį padaryti ;

KOMUNIKACIJA ORU 
PRASIDĖJO

atėjo' ir starostijos raštas, | nybes stiprinimui ir didini- 
kufiuo liepiama pranešti.! mui dabar eina vajus. Va-

merikos lietuvių organizaci- kiek yra Smalėnų parapijoj į juje savo spėkas kolonijos
lenki! ir kiek lietuvių. Tai-jas dalyvauti tose iškilmėse

ii- tam laikui pritaikinti sa-jgi, bažnyčios pamaldas.pra- 
vo ekskursi j as Lietuvon. (dės tvarkyti starosta.,

Liet. Pasiuntinybė Am. (“Rvtas”)

PER PELĘ GALĄ GAVO

W. Hoboken, N. J. — Mo­
teris Julia Kauft, 49 m. am­
žiaus, lipdama trepais že­
myn, pamatė priešaiš 'atbė­
gant pelę. Ji nusigando, 
apalpo, virto žėmyii,1 prasi- 
rakė galvą ir mirė. " '

PARSIDUODA PĘIE- 
GLAUDA.

Brimfield, Mass.
mieštas tūli’prieglaudą. Per 
visą buvimą yra aprūpinusi 
daugiau kaip 1,000 biednid- 
ku. Dabar prieglauda tuščia 
ir miestas ją nori parduoti.

' Šitas

Detroit. — Henry Fordo 
sūnus po tėvo priežiūra įstei­
gęs yra orlaivių dirbtuvę. 
Orlaiviai bus vartojami ko- 
mercijaliams tikslams. Tos 
dirbtuvės pirmutinis orlaivis 
jau pramušė kelią. , Orlaivis 
vardu “Maiden Dearborn” 
iš dirbtuvės su kompanijos 
dalykais ir reikalais lėkė į 
Hegeswieh, Ill., netoli Chica- 
gos. Naujos Fordo oro lini­
jos numatytos I ;šios: St. 
Louis, St. Paul,‘Iron, Mich.

Naujasis orlaivis iš Det­
roito į Chicago nulėkė per
tris valandas. Greičiausias “ PRIGĖRĖ DU ŽMONĖS, 
traukinys tą kelionę atliekai Albany, N. Y. — Nedidelis 
per penkias yalandas ir 25 laivas upėj apsivožė ir dii 
miliutas. Į žmones prigėrė.

Nelaimes
NELAIMĖ ANT GELEŽIN­

KELIO
Providence, R. I. ų- Prie 

Smithfield automobiliui be- 
važiuojant per geležinkelį ir 
tuo tarpu traukiniui.einant 
ištiko nelaimė. Automobi-, 
liūs sustojo ant geležinkelio 
ir ant jo užlėkė traukinys. 
Vietoj žuvo keturi žmonės.

EKSPLIOZIJA 'GAZOLINO
Worcester’ Mass.—Stand­

ard Oil kompanijos gazolino 
stotyje vaikas darė»bandymą. 
Jis norėjo žinoti, ką daro ga­
zolinas įmetus degantį degtu­
ką. Tai darbininkams beke­
liant gazolino kubilą iš šuli­
nio vaikas metė degantį deg­
tuką. Gazolinas sprogo ir 
sužeidė tris darbininkus ir 8 
vaikus. Keletas yra mirti-

šam pasisekimui daug pri- 
gelbės didesnis sujudimas vi­
sų narių kiekvienoje kuopoj 
ir kiekvienam miestely. Prie 
organizacijos didinimo dar­
bo visus kviečiame ir,pata­
ri ame, kad neiiktų,Organiza- 
cijoje nė vieno nario; kuris 
nebūtų prirašęs nors vieno 
naujo nario iki šv. Juozapo 
Globos dienai,, trečiam sek­
madieniui po Velykų.

Tatgi laikė da yra, visi su- 
kruskime ii“ smarkiai pasi­
darbuokime iki savo metinei 
šventei. O tada galėsime 
linksmai ii“ tikini darbinin­
kiškai švęsti darbininkų 
šventę.

L. D. K. S. Ve joiiiaujieji. 
nariai: 1. J. Dambi'auskas, 2. 
P. Miliukas, 3. B. Sabąliaus 
kas, 1. B. Šidla, “5. J. Čeka- 
navičjus. .6, J. Kaleinikas, 7. 
J. Matusevičius. 8. :M. Vek- 
ti’ris.

• • ' • • ’ “ , . *1

Su elizabethiečiąis juokų 
krėsti negalima, juk reikią 
atminti, kad ton klebonauja 
tikrasai darbininkų patrijar- 
kas kun. J. Simonaitis,p var­
gonininkauja ,A'.,, Visminas. 
Taigi sujungus klebono auto­
ritetingą žodį, vargonininko 
balsą ir muziką, o Motūzos, 
geležinį darbą — galima lon-! 
gvai supliekti ii“ Montellą.'

Aišku, jie dahg parodiSi 
iki organidzeijos .šveiitoi. “oį . v ■

Trečioje vietoje da tebe-Navo šventėje.' kurią ‘j'du jie it AlięcHęndersoii,
.yra nutarę iškilmingai fiąmišj^: -1}! 4n)^'aūs’ snsigihcijo 

. nėti, pairėikš H
nes jam lipa ant kulnu Cam- sprendi. “ i;“

CONN. APSKRITYS. ‘
' 1 • • ’ i i ' G > 1 ’ ► j

Šiame ; apskrity .pirmoje'

rodo sekamai:
Pirmoje vietoje stovi Mon- 

'< fellas, o antra j e Cle-velandas. 
Ir abu beveik gretimai. Mon- 
tellQS nauji nariai: B. Vis- 
.mantienū, V. Jocius ir j. 
Miškinis. Clevelando ir-gi 
trys: L V. Burneika, 2. J. 
Paliukaitis, 3. O. Žukauskie­
nė. .

...SUSIMUŠĖ DEL VIRVĖS
Springfield, Mass. — Dvi 

motęj-y^, Dora Foster. 32 m.

stovi Detroitas, bet jo pirine 
nybes Valandos jau baigiasi. del lypi'Yps,. apt, Ipirios džiau- 

ja skalbinius. Ta pačia vir­
ve abi naudojosi. Bet šiuo 
kartu jaunesnioji moteris 
apdzmw 'vąšą *fvYrvę. , Senė 
protestaVo/ 'i’,4r negelbėjo. 
Tada senė, jpaiį’pė kvortinį 
buteli ir kai-ktglėjo prieši- 

v . . ... - - . . . ųinkei per galvą,... Toji Rri-
nai sužeistų. Nuo ekspliozi- tingai dvi kuopos: New? negalima pareikšti, .nes po tę- žemėn pidynušta. Kilus 
,ji>s aplinkinių namų langai ark as ir Elizabeth ’as. New-, vajinių prakalbų dą jie jie- aląsųi, atėję, poli ei štai su- 
issprogdinėjo. [ark ’as yra pirmasai savo ap- prisiuntė savo raportų, kų-'areštavo senę. .

nėti, pareikš pei-galės nuo-

bridgius. Bostonas, New 
arkas ir k.

A PSKRIČIAI. . vietoje stoyi Hartfordąsįį.ant- 
Smarkiausiai dabartiniu roję Waterburis,.; o trečioje 

laiku dirba Nęw Yorko ir Ansonia,
New Jersey apskritvs, ypn- nių rezultatii iš Conn, apsk

iVienok galutines“-

1
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NAUJAS ŽINGSNIS
Visi mes su džiaugsmu 

skaitydavome žinias apie 
steigimąsi Ameriką koopera- 
tyviu banku ir jų nepaprastą 
pasisekimą. Milijoniniai dar­
bininkų kooperatyviški ban­
kai yra Clevelande, New 
Yorke, Bostone. Su mažes­
niais kapitalais daug kur y-

Dabar darbininkui unijos 
su tais, kooperatyviais ban­
kais daro naują žingsnį. New 
Yorke rengiasi kooperaty viu 
būdu statydinti namus, l’rie 
to judėjimo dedasi Interna­
tional Ladies’ Garment 
Workers’ nnįja, Internatio­
nal. Fui' ‘ Workers’ unija, 
doth Hat, Hat & Millinery 
Workers’ International uni­
ja ir keletas kitų. Jų suma­
nymą rems darbininkų ko­
operatyvas bankas. Žemė na­
mams jau užpirkta. Dabiui 
linijos sudarys tam tikrą bu- 
davojimo kooperaciją ir ją 
inkorporuos. Namai bus di­
deli, po penkis augšeius. Jie 
turės po 200 ir 220 pagyveni- 
inų (iipartmentų)'. Kiekvie­
nas apartmentas turės nuo 
trijų iki septynių kambarių. 
Bus su Visais patogumais, 
moderniški namai. Buš'vie- 
tos dat^ėllams..

Kas norės tų namų pirktis, 
tai turės įmokėti nuo $150 iki 
$200 už kas kambarį, o po to 
nuo $10 iki $15 kas mėnuo 
nuo kiekvieno kambario.Tai­
gi žmogus galės būti savinin­
ku ne viso namo,; o tik apart- 
mento. \ \

Prie šitokio darbo, kaip 
matome, galės dėtis ne .vien 
taip vadinama darbininkų 
aristokratija, o ir biednes- 
nieji darbininkai. Bet dau­
giausia tik darbininkų aris­
tokratijai tebus įmanoma.

DEL KATALIKU BAŽNY­
ČIOS ATEITIES

—:  X

‘‘Draugas” palietė “Dar­
bininko” buvusias diskusijas 
su “Naujienomis” del kata­
likų Bažnyčios progreso. Be 
kitko “Draugas” paminėjo 
garsųjį Amerikos laikrašti­
ninką, 'Arthur Brisbane, kurs 
pasakė, kad Katalikų Baž­
nyčia dar ilgai gyvuos kai vi­
si izmai bus užmiršti, “Nau­
jienoj” bal. 9 cl. laidoje aiš­
kina, kad jų diskusijos su 
“Darbininku” ėjo ne apie 
Bažnyčios išsilaikymą, “o 
tiktai del jos rolės mokslo ir 
'meno srityje.” Girdi “mo­
kslas ir menas šiandie,yra ne 
tiktai pasiliuosavę nuo dva­
si škijpš Įtakos, bet jų pro­
gresas eina, nepaisant kunigų 
opo'zi ei jos.” Girdi evoliuci­

jos idėja “užkariavo visas 
'mokslo šakas nežiūrint to, 
ikad katalikų bažnyčios vy­
riausybė veda prieš ja atka­
klią kovą. V

Katalikų Bažnyčia mo­
kslui ir menui pasitarnavo 
praeityje ir tebėra pirmose 
eilėse dabar. Kai del evoliu­
cijos idėjos, tai juk ne Vien 
katalikų mokslo vyrai jos ne­
pripažįsta. Nepripažįsta ne 
del užsimerkimo ar nepaži­
nojimo. bet del stokos įrody­
mų.

Toliau “Naujienos” kalba 
apie katalikui bažnyčios rolę 
bendrame žmonijos gyveni­
me.' “Naujienos” pripažįsta, 
kad Katalikų Bažnyčia “dar 
tebelošia žymią, rolę gyveni­
me." Išeina, kad Katalikų 
Bažnyčia xuidovaujancios ro­
lės viešame gyvenime nelo­
šia. neduoda tono visuomeni­
niam gyvenimui, kaip anais 
amžiais.

Vadovaujančios rolės gy­
venime katalikų mokslo vy­
rai nesisavina. Stambieji 
katalikų rašytojai kaip va 
Dr. Walsh. Chesterton, 
Belloc tos nuomonės yra. 
Bet kokie vaisai iš atmetimo 
Bažnyčios autoriteto visuo­
meniniame gyvenime l Kas 
atsitiko, kai atimta vadox'au- 
jauti Bažnyčios rolė l Kata­
likų Bažnyčiai smūgis prasi­
dėjo su Reformacija. O su 
Reformacija prasidėjo bai­
siausios žudynės, karai, van­
dalizmas dailėje ir mokslo į- 
staigose. sekė Francijos re­
voliucijos baisenybės, kapi­
talizmo gadynė, galop didy­
sis baisusis karas, bolševiz­
mu apvainikuotas.

Tai mat kaip progresuoja 
žmonija be vadovaujančios 
Bažnyčios rolės gyvenime. 
Tiek to.

Ar ilgai Katalikų Bažny­
čia dar laikysis. “Naujie­
nos" sako, kad Katalikų 
Bažnyčia “yra dabar ankš­
tai suaugusi su kapitalizmo 
sistema” ir “kuomet grius 
ka pitalizibas. jisai nutemps 
žemyn ir kataliku d rusiški ja 
ir jos organizacija — bažny­
čia.”

Kaikam ši pranašystė gali 
išrodyti indorni, tik ne tiems, 
kurie dalykus žino.

Socijalistai labiau ankštai 
susirišę su kapitalizmu, negu 
Katalikų Bažnyčia. Griū­
vant kapitalizmui, socijaliz- 
mur tad bus kaput, o ne ka­
talikų Bažnyčiai.

Buvo sakoma, kad patep­
tieji monarkai. esą Bažnyčios 
ramsčiai. Tiems ramsčiams 
griuvus, grius ir Bažnyčia. 
Kas ne aklas, tas mato,'kad 
taip nėra. Respublikose ir 
net nekatalikiškose respubli­
kose Katalikų Bažnyčia ge­
rai stovi. Kas nežino tvirtu­
mo Kiitalikų Bažnyčios Suv.

RAUDONASIS FONDAS
Vienas Amerikos milijo­

nierius pritariąs raudono­
sioms idėjoms, įsteigė taip 
vadinamą American Fund 
for Social Service. Tas mili­
jonierius yra Charles Gar­
land. Tam Fondui jis pa­
skyrė $900,000. Fondas į- 
steigtas prieš tris metus. 
Nors iš Fondo jau išleista 
$200.000, bet dabar Fondo 
turtai siekia $1.200,000. Fon­
das turtais pakilo todėl, kad 
pinigai investyti teip, kaip 
ir kapitalistų pinigai. Fon­
das yra susirišęs su Wall 
StreetU.

Kas šito Fondo yra globė­
jai? Gan bidonais asmenys. 
Prezidentu yra garsusis ra­
dikalas prof. Scott Nearing. 
Kiti globėjai yra William Z. 
Foster, Roger N. Baldwin, 
Norman M. Thomas ir 
Robert Morss Lovett. Visi 
kuogražiausia raudoni.

Kaip sakyta, per tris me­

Jokūbas Miandmets

MOTINA
Mūsą būriui paskyrė hutą sename dvare, kilo­

metro atstume nuo naujojo dvaro rūmo ir tokio pat 
atstumo nuo didelio kaimo.' Namas su savo sudribu­
siais triobesiais rodėsi ankštokas. Ji laikė apsupę 
šimtamečiai medžiai ir pro ,jų tankius lapus, vakaro 
saulės nušviesti,’tvyskėjo langai. Iš visko buvo nu­
manu, jog paskutiniu laiku visas talpesnis buvo nu­
kreiptas i naująjį namą: senajame dvare takeliai bu­
vo žole užžėlę, tvoros sukrypo.ir dalinai išvirto; di­
deliame sode, seni vaismedžiai, pilni nudžiūvusių ša­
ką, apaugo samanomis. Niekam, matyt, neateida­
vo galvon, jiį prižiūrėti.

Mes iš anksto džiaugėmės šituo užmirštu kampu, 
iš prityrimo žinodami, jog tokia vietelė visada tei­
kia savo dalį malonumų.

Duok, Dieve, kad mus čia ilgiau'paliktų, kad 
būtų galima atsilsėti, kaip reikiant.

Besiartindami prie sudribusio triobėsio, mės pa­
stebėjome plonučius dūmų siūlelius, kuriė' driekėsi 
virš kalkėmis išbaltinto kamino.

Pasirodo, dvare gyvenama, Galimas daiktas, 
jog mus ir vakariene pavaišins. Ir vaizduotė jau vi­
lioja turtingai klotu stalu—retai išsipildančią pavar­
gusio kareivio svajone.

.Pusiau sugriuvusioje ir laukiniu vynuogienoju 
apaugusioje terasoje mus sutiko gal 70 metų amžiaus 
moteriškė. r ' ,

Žiūrint į smulkų, pilną pagarbos veidą, nesun­
ku buvo nuspėti, jog] prieš mus stovi dvarininkė, pri­
siglaudus 'sename dvare,

i :

Puikybės pilna išr'aizda, dar gyvos akys ir di­
dingi judesiai liūdyjo buvusiąją grožę. Ji vilkėjo 
gana panešiota šilkine suknia ir dailiais, gelįonos 
odos, numintais čeverykais. . i

Sužinojus, manę kalbant vokiškai, senė garsiai, 
netikėtinai savo amžiui, nusikvatojo ir jos akys su­
žibo džiaugsmu. <

Pagavus mano ranką, ji greitai nusivedė mane 
gana žeman kambarin, apstatytame senoviniais bal­
dais. Visas kambarys alsavo gilia praeitim.

Senė prašė manęs sėstis. ;
Kuri laiką ji tylėjo. Paskui pradėjo kalbėti. 

Kalbėjo karštai, visa siela’ apie tas baisenybes, ku­
rias perleido nelaiminga šalis, apie tas kančias, ku­
rioms nesimatė galo. Seniau visa apylinkė buvo tur­
tinga; žmonės gerai gyveno, miškuose ir laukuose 
dainos nenutildavo. Dabar-gi niekas neturi abyša- 
lėlės duonos, viską atėmė. Pasitaikydavo kuriam 
paslėpti atsargą; juos išsiimti reikėdavo, lyg va­
gims, naktimis. Jaunimas išsislapstė, kaime tik­
tai seniai ir senės valkiojasi, sunkūiis gyvenimo, o 
dar labiau sunkių minčių prispausti.

Už kąt Viešpats taip baudžia ?
Tie skundai nieko naujo neatidengė. Muinš taip 

tankiai prisieidavo juos girdėti; jog jie nebegrau- 
diūo. ■ , /,

Bet senės pasakojimas buvo taip gausiai ašarų

YRA PASAULYJ PENKI DALYKAI
Yra pasaulyj penki dalykai, , 
Kuriuos atminti visiems reikėtų, 
Į kuriuos žmonės daug vilties deda, 

. Ydant pasiekti sau juos galėtų.

Moteries meilė, balandžio oras, 
Karaliaus meile bei prielankumas, 
Kazyrų laimė ir rožių lapai— 
Visų vienodas yr’ pastovumas.

'Mokolai, . z
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tus iš to Fondo jau jie sūnau? 
do j o $200,000. Iš tos sumos 
$10,000 teko užgesusiam New 
York Call’ui, soči j alistų 
dieraščiu i. Kuomet: j am bė­
da atsinaujino ir persiorga­
nizavo į New York Leader, 
tai iš minėto Fondo gavo 
$40,000, Federated 1 ’ress ga­
vo $9,000. Tyrinėjinlui A- 
merikos imperializmo vieniu 
sykiu išmokėta $2,195.' Ka­
dangi pi-of. Scott Nearing! 
pereitą žiemą paskaitas laike 
toje temoje, tai turbūt jam 
ir teko minėtoji Suma už tą 
tyrinėjimą.

Kiti išleidimai padarytį 
panašiems raudoniems .tiks­
lams. .

Taigi šitas milijoninis 
Fondas, pilnai raudonas — 
jo globojai-raudoni.ir pinigai 
vartojami raudoniems reika­
lams. Bet tie pinigai Fonde 
ugdomi gryniausia kapitalis­
tiniu-būdu.

KUR “KLERIKALU” 
” SIMPATIJOS :

Apie Francijos valdžios; 
krizį Chicagos “Naujienos7’; 
šitaip, parašė f ‘ ,

“Šiandie Francijai tenka 
pasirinkti viena iš dviejų: 
arba eiti tuo keliu, kurį jai 
senai rodo socijalistai, t. y. į- 
vykinti dalimi stambiųjų 
kapitalu konfiskacija, arba 
grįžti prie tos finansinės po­
litikoj kurią vedė ilacioiia- 
•lištai —'prie skolų didinimo 
ir infliacijos.”

Toliau ntirodoma, kad 
Francijos kreditas jau nu­
puolęs del didelių skolų ir 
franko nupuolimo, tai no- 
roiils įnenoi'oms Francijai 
priseisią eiti prie turtų kon­
fiskacijos.

Galop “Naujienos” randa 
reikglo padaryti lietuvių 

‘ k J mikniams ” pastabą. Ra­
šom. ■ '
? “Atkreipkite akį į tai, 
kaip mūsų klerikalai atsilie­
pia apie dabartinį krizį 
Francijoje. Jie atvirai rodo 
džiaugsmą, kad krizis gali 
nuversti Herrioto kabinetą... 
Čia mes aiškiai matome, kad 
mūsų klerikalų simpatijos 
y ra iš n a u d oloj ų, > -rakei nink ų 
ir imperialistų,- o ne darbo 
žmonių pusėje.”

Kurie “klerikalai” rodė 
džiaugsmo iš galimo Herrio­
to valdžios puolimo ir simpa­
tijos, Poincarei, nepasakoma.

šlakštomas, tiek buvo jame iš pat širdies tekančio 
kraujo, jog aš nenoro'ms atjaučiau nelaimingosios ša­
lies likimą.

. Pasitaiko-g,i valandėlės, kada ir sukietėjusi ka­
reivio širdis skaudžiai susitraukia.

Senoji dvarininkė: kaip tai išsyk patraukė sa- 
vešp ir aš pasiketinau, kol gyvensime dvare, būti 
su ia- j ; ' ” . -■

Ji kalbėjo toliau ir, Sekant jds kalba, aš neju-
— . * i r ' . į J | ; **

čioniš pastebėjau, jog jdš'gVVū ir karštą kalba vir­
to greita ir kliėdančia? Ji privertė mane atsisėsti 
kuoarčiausiai savęs ii aš jaučiau ant savo veido jos 
kvepaviiną. .Man sunku buvo sekti jos greitai plūs­
tančius žodžius ir man rodės, jog tuose žodžiuose nė­
ra sąmoningumo.' . ■

Staiga, be jokios priežasties, ji skrupulingai su­
griebė mano ranką ir nusivedė mane sekančian kam­
barin..

Tai buvo nedidelis riūmelis, pilka spalvą nuda­
žytomis sienomis, apstatytas prastais senoviniais 
baldais. Prie Jango stovėjo labai senas raudono me­
džio rašomasis stalas, nuo kurio visą kairę sienos 
pusę ligi pat lubų užėmė, lentynos, apkrautos kny­
gomis vienodais rudos odos apdarais.

“Žiūrėkite, štai mano vyro kabinetas.”
Tą aš jau pats, dasiprotėjau.
Dvarininkė atkreipė mano dėmesį dešinėn sie­

nos pusėn, kur vienas šalia kito kabėjo penki jau- 
nii žmonių’'Jiaveikslai.

‘-•Tai mano penketas sūnų,” ji paaiškino.
“Tamsta jų nepažįsti, tamsta negali'sau įsivaiz­

dinti kokie jie gražūs, kai]) jie puikūs... ir kokią 
kančią jiems dabar tenka kęsti.”

Jstiki'o, iŠivikštieji ‘atvaizduose jauni veidai ste­
bino savo gražumu, — juose buvo daug panašumo su 
suvytusiais, 'liet reiškiančiais buvusią, grožę, motinos 
veido bruožais.

“Kur jie?—paklausiau. Tur būt kare?”
Ūmai apsidairius, lyg bijodama, kad kas neuž­

girstų, senė pagriebė mano rankas ir pažvelgė į ma­
nę ])ilnu begalinės baimės žvilgsniu.

‘.‘Galiu aš tamsta pasitikėti?”
Tame klausime, rodos, virpėjo visa jos siela, ja­

me buvo ir maldavimas ii-vilties. Hodės, jog ji ren­
gias man kaž'ką pasakyti, kas turi būti xusiems pa- 
slėpta, ką ji tiktai man gali pasakyti.

“Aš viską/mielu noru jums padėsiu, kas mano 
galėję,” tariau,ustėngdamasis paslėpti'savo susijau­
dinimą.—“Bet’tafifata turi žinoti, jog aš, kaipo ka­
riškis, privalau pildyti-savo pareigas. Prašau tams­
tos neatidenkite, nereikalaukite iš manęs to, kas ne­
sutinka pareigų supratimui,”

Jos veidas apsiniaukė.
Sunkiai kvėpuodama ji ])ėrnešė žvilgsnį į sūnų 

paveikslus...
“Tamsta sakai.: jie kare. Taip sako ir kiti. Bet 

tai netiesa.” .
Jos akys rodė nežmonišką kančią.' Ji jomis ap­

žvelgė kambarį.
Rodės, jog, ji mato ką tai man nematomo. Gra­

žus. savo maloniais bruoažis taip patraukiantis vei­
das, akimirksniu apsiniaukė. Man pasigirdo, jog 
jį vaiteja nuo nesuprantamo skausmo.

..“Darbininkas” atvejų at­
vejais nurodniįpjo, kad Her­
rioto soči j alistų remiamoji 
valdžia veik niekuo nesiski­
ria nuo Poincares valdžios. 
Nurodinėjo, kad Herriotas 
ir Francijos socijalistai nė­
jo prie tikro pikto panaiki­
nimo — armijos ir ginklavi­
mosi panaikinimo, atsįžddė- 
jimo imperializmo ir milita- 
rizmo ir pasitraukimo iš Vo­
kiečių žemių. “Naujienos” 
sako, kad socijalistai nuro­
dinėjo tikrą kelią — konfis­
kuoti stambių j ų kapitalistų 
tintų dalį. Bet jei armija 
ir ginklavimąsi eis po seno­
vei, tai juk ir konfiskuotas 
kapitalas netruks sutirpti. 
Išimu j o reikės konfiskacijos 
griebtis. Ta konfiskacija tu­
rės eiti tol, kol šiek tiek bus 
turtų. Tai aišku, kaip die­
na.

Lietu viii “klerikalai” nei 
ištolo nerodė Poincarės par­
tijai simpatijų. Poincarė 
nuo. Pilsudskio nesiskiria, 
abu yra Lietuvos smaugėjai, 
nors vienas yra miltaristas o 
kitas socijalistas. Kaip Len­
kijoj lietuvių “klerikalai” 
nemato doros partijos — nei 
“klerikališkose,” nei socija- 
listiškose, teip ir Franci joj 

Aš nenoronis'pasitraukiau atgal. Bet ji tviytui 
sugriebė mano ranką. ;

“Tamsta jiems gali pagelbėti,” šnabždėjo ji. 
“Tamsta gali išgelbėti mano sūnus. Jie iki kaklo 
lediniame'vandeny.. . išgebėliite juos.. . ” Prieš ma­
nę stovėjo pahiišelė. .

Dabar man viskas liko aišku. .Manę staiga apė­
mė haiinė, aš lyg uebevaldžiau liežuvio. Aš nieko jai 
negalėjau atsakytį. Pradėjau nenoronis ieškoti aki­
mis durų,.instinktiyiai rengdamasis bėgti.

Bet beprotė žiūrėjo į manę ir laukė atsako.
“Galimas daiktas, jog jau jie spėjo išsigelbėti!” 

pagaliau aš netvirtai tariau; d
“Ne, ne,” karštai ji manę pertraukė. “Dar šią­

nakt jie šaukė manę pągįąlbon, bet aš negaliu. Ma­
tote, aš bejėgė. Pažvelkite!”

Ji manę nusivedė už didelės spintos. Tenai sto­
ros grindžių lentos buvo išimtos ir po jomis buvo iš­
kastos žemės ir šiūkšlės-. •

“Aš tą dirbu naktį, kad niekas nematytų. Ta­
da aš aiškiai girdžiu jų pagalbos maldavimus. Bet 
aš neturiu spėkų. Ir jie nesulauks mano pagalbos, 
jie numirs anksčiau.”

“Ar-gi tamsta neturi nuo rūsio rakto?”
“Rakto-gi nereikia. Imkite, imkite kastuvą, 

kąskite, tada ištekės as baisusis, ledinis vanduo.”
-Ji vėl prisiartino prie manęs, aistringai apkabi­

no mano kaklą, o jos drebančios lūpos šnabždėjo be­
prasmius žodžius. Jos nusiminimui, rodės, nebus 
galo. Staiga ji pradėjo raudoti.

Man pasidarė baisu. Mano raumenys lyg nusil­
po. Aš negalėjau išsiliuosuoti iš jos rankų.

Atsargiai pasodinau ją kėdėn.
“Štai aš ir vėl juos girdžiu,”—šnabždėjo ji be­

jėgiai nuleidus rankas,—“girdite? Tamsta juos iš­
gelbės! ? ” s

T tą klausimą ji įdėjo visą sielą. z
Aš prižadėjau. Juk kitos išeities nebuvo. Jos 

akys sužibo viltim, ji'šypsojos pro ašaras. Regimai 
ji man patikėjo ir tas pripildė jos širdį džiaugsmu. 

’ -f .
& įft

Aš prašiau paskirti man kitą butą ir mūsų būrį 
perkėlė mokyklon.

Man paskui pasakojo, jog senoji' ponia išėjo iš 
proto laike karo, kuris atėmė iš jos penkis sūnus; 
jie dingo be žiojos.

Kaimiečiai duodavo dvarininkei nuoširdžiai vis­
ką: juk jos turtą prarijo karąą.

Vertė Vai. Vidugirytė

nei “klerikališkose,” nei so­
či j alist iškošė, nei Kapitalis­
tiškose partijose lietuvių 
“klerikalai” nemato palan­
kumo. Žinoma, kaip Lenki­
jos, taip ir Francijos socija- 
listais reikia labiau piktintis, 
nes j uk .j i'e'sakosi esą inilita- 
rizmui. ii1 tautų išnaudojimui 
bei skriaudimui priešingi. 
Dabar pasirodo, kad Lenki­
jos ir Francijos socijalistai 
yra lygūs militaristai ir im­
perialistai. Ir mūsų socija­
listai jiems simpatizuoja, 
dargi prikišdami nesamas 
“klerikalų’ simpatijas Fran­
ci j os imperialistams.

Lietuvių “klerikalai” turi 
pilietiškos drąsos netik nero­
dyti Lenkijos bei Francijos 
netik kapitalistinėms parti­
joms, o ir “klerikalinėms” 
partijoms, ir netik nerodo 
simpatijos francūzų “kleri­
kalams,” o ir piktinasi jais, 
už jų rėmimą militarizmo ir 
plėšikiškos Lenkijos. Kitai]) 
reikalai stovi su lietuvių so­
či j ai i štai s. Jie netur i drąsos 
ne tik .prieš francūzų soči j a- 
listus reikšti pasipiktinimą 
už jų militarizino rėmimą, o 
nieko nesako nei prieš lenkų 
socijalistus.
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Žinios iš Lietuvos
Kaip parceliuojami dvarai, ka pisipiktinusi apleido 
Pasvalys. Netoli nuo Pasva- J Taip šviečiasi jie.

lio praeitų vasarų išparceliavo i
Žadeikių dvarų, iš,kurio daug!
kareivių ir mažažemių turėjo I

salę,

tuviams reikia daugiau kreipti 
dėmesio ir į sėmėm} sėklos pa­
rinkimų; vienose vietose sėmė- 
nye esą žymiai geresnės negu 
kitose.
.Piniginės pašto perlaidos tarp

gus, kurs 9 mėn. sėdėjo kalėji­
me laukdamas teismo. Vėliau 
CCIK’as pavertė šių bausmę iš­
trėmimu iš Rusijos, tačiau tat 
buvo Įvykdyta po 3 mėnesių, 
kada praėjo ir bausmės laikas.

(“Tėvynės Sargas”)

Pagirtinas dalykas.
Biržai. Biržuose susitvėrė 

gauti žemes sklypų, bet visi Itr- neturtingiems Biržų gimnazijos 
bai apsivylė, nes dvaras tapo iš-’ mokiniams šelpti draugija. To- 
parceliuotas tarp vietinių ūki- ]{ja draugija, be abejo, pagei- 
ninkų. Girdėjau, kad net tie iilaujama ir jos veikimo dirva 
ūkininkai gavę žemės, kurie i į>e gaĮ0 plati.
turėjo po 30 hektarų ir dau-' 
giau. Įdomu, kuom vadovavo­
si komisija parceliuojant 
rą. *

Atgyja pramonė.
Šiomis dienomis jau vėl pra- 

deda darbą fabrikas ‘ ‘Stiklas, ’ ’ 
esąs Petrašiūnuose, netoli Kau­
no. Kaip žinoma, ši's fabrikas 
prieš kurį laiką savo darbą bu­
vo sustabdęs, kadangi susiban-

Staeeviciaus Antano, gyv. \ el-,ri]/an naujiems kompanijo- 
juams, ir jau tarp kitų darbų 
[apsiėmus pristayti Mokesčių 
11 )epartamentui, Monopolių
i Valdybai butelių, darbas vėl 

. Tuo būdu 200- 
300 darbininkii vėl darbas su- 

v. ■ ... rr. . ,.'y ~ įteikiamas. Tenka pastebėti,
zinti savininkui ir siuinti trys kadLietuvojeveikia dar irant- 
vagys: Dnmtrijevas Grigori is.ras sfikIo fabl.įkas -Tubara’- 
Zakiskiu vienk., Jankauskas v. s.v - v . . odiiciuose.Stasys is Cyzunų ir Naruekas 
Juozas iš Leipūnų k. Kaltina­
mieji visi kaltėj prisipažino, t /

Sugauti vagys.
Onusiškės (Trakų

dva-

Anglijos ir Lietuvos.
Nuo š. m. kovo mėn. 2 d. tarp 

Lietuvos ir Didžiosios Britani­
jos Įvestas piniginių pašto per­
laidų apsimainymas paskyrimo 
šalies valiutoj, t. y. perlaidos iš 
Lietuvos Anglijon ir į jos kolo­
nijas ir protektoratus siunčia­
mos svarais steringų, o iš Ang­
lijos ir iš jos kolonijų ir pro­
tektoratų Lietuvon — litais.

Naktį is 26 i -.( vasario nuo pik ;krnįįj0> o Dabar, iėjus šin fab- 
btaeeviciaus Antano, gyv. Ver-y y 
dakiemio k. iš tvarto pavogta' 
du arkliai, verti apie 1,700 litų, j

Onušiškio nuovados Virši­
ninko padėjėjo Č. Benesevi- 
čiaus ir pasienio polic. I rajono I* į“ 
Viršininko S. Cecnkaus pastan-1 
gomis surasti vogti arkliai, grų-1

Vaistažolių išvežimas.
Prieš karų nemaža Lietuvoj 

augančių vaistažolių buvo ve­
žama Anglijon, tačiau karas ši­
tų prekybos šakų žymiai pakir­
to. Anglijoj yra plati rinka 
šitoms prekėms. Lietuvoj jos 
gan gausiai auga ir todėl kam 
rūpi Lietuvos išvežimo didini­
mas ir pelnas, privalėtų pagal­
voti ir apie šitos prekybos 
gaivinimų ir jos plėtimų.

Šančių liaudies skaitykla 
perkelta Į erdvesnį butų, Juo­
zapavičiaus prosp. 35 (buv. 
“Drobės” b-vė) atidaroma 
kasdien nuo 5 iki 9 v. Be to 
pranešame skaitytojams, kad 
skaitykloj nesenai pirkta daug 
įdomių Įvairiomis kalbomis 
knygų, kuriomis skaitytojai 
jau gali naudotis. Laikraščiai 
ir žurnalai leidžiami Lietuvoje 
lietuvių, rusų, vokiečių ir len­
kų kalbomis išrašyti visi. Be 
Lietuvoj leidžiamų laikraščių, 
dar skaityklai siunčia iš Ame­
rikos, Latvijos ir Vokietijos.

-žymėta', Vokietija', Anglija ir 
Belgija įvežė didesnę dalį, o iš 
Jungtiniij Valstybiij gauta ma­
žiausiai.

1923 metais Lietuvon įvežta 
4,201 metrinių tonų vaistų, ver­
tės $407,220. Iš Vokietijos gau­
ta- daugiausiai, už 3,470,300 li­
tų ($347,030); iš Anglijos už 
-147,800 litų ($14,780); iš Jung­
tinių Valstybių už 122,700 litų 
($12,270); ir iš kitu šalių už 
231,400 litų ($23,140).

1923 metais keturios dirbtu­
vės gamino degtukus Lietuvoj 
•ir apie 700 žmonių jose dirbo. 
Degtukai pradedami išvežti iš 
Lietuvos į kitas šalis. 1923 me­
tais jų išvežta į Rusi jų ir Angli­
ju. Taip pat mėginama juos 
'atvežti į Jungtines Valstybes.,

Pasitikėk žmonių darbais, 
bet ne jų žodžiais.

at-

Rengiamas popierio fabrikas.
Teko girdėti, kad “Drobės’: 

J>-vė netrukus 
Įdėli įvairios

:ą. Iki
gamino

žadą įrengti di- 
Tūši'es popierio 
šiol “Drobės” 
kariuomenei ir 

rn- • v . . tšiaip prekybai įvairios rūšiesTėvai po šio baisaus iyv-, /. j- - - audimu.

Liūdnos laidotuvės. į 
Alytus. Nesenai Alytuje bu-1 

vo liūdnos laidotuvės — mirė 
viena pradžios mokyklos moki-1 
nė.
kio kaltina mokytojų p. L. R., j 
Alytaus Profesinės Sąjungos ( 
skyriaus narį. Nežinia, kaip į Į 
tai pažiūrės Švietimo Ministeri­
ja ir Alytaus Švietimo Komisi­
ja? Pirmojo Rajono Mokyklų 
Inspektorius jau pasistengė į- 

■ vertinti — paskyrė p. L. R. kitų 
vietų, perkėlė iš Alytaus į Sim-1 
>10 valsčių. Matyt/kaistai'kas ,' .ist,ulli<Jllls: jr {u0 ;
negera, kad taip sta.ga įskeltas. -iu (įnįn

,’siškai ir ekonomiškai.
Iš patiektų oficiališkų žinių 

apie išmokėtas Lietuvoje 1924 
m. Amerikos per ' idas matome, 
kad per ištisus p reitus metus 
išmokėta Ainerik; ; perlaidų 
Lietuvai per įvairius akcinius 
bankus, bankines kontoras, 
smulkaus kredito bankus ir per 
pašto įstaigas viso 31,413,732 
lit. 55 cnt. Vadinasi Lietuva iš 
Amerikos gauna kas mėnuo 
daugiau kaip po 2 milijonu litu.

Amerikiečių parama Lietuvai.
Lietuviai amerikiečiai daug 

teikė paramos nuo karo nualin­
tai Lietuvai, bet nuo jos jie ir 
šiandien neatsisako. Jie siun­
čia pinigus ir įvairiausias, dova- 
Lnas į Lietuvą savo giminėms,

Naujakuriams sėklos.
Lietuvos Ūkininkų Sąjunga 

ir Lietuvos Žemės Ūkio Kope- 
ratyvų Sąjunga Žemės Refor­
mos valdybai davė sutikimą iš 
užpirktų šių metų vasarojaus 
sėjai javų išdavinėti sėklas 
naujakuriams, neturintiems 
nuosavios žemės, tokiomis są­
lygomis: naujakuriai, gaudami 
sėklas, įneša minėtų sąjungą 
vietos skyriui gautą pinigais iš 
valstybės sėkloms įsigyti pa­
skolą, kaipo gaunamos sėklos 
kainos dalį, už likusią sėklų 
■.kainos dalį duoda tam tikrą 
pasižadėjimą, garantuotą as­
mens,. turinčio nuosavą žemę 
ar kitą nekinojamą turtą. Šiuo 
reikalu naujakuriai turi kreip­
eis į Lietuvoj Ūkininkų ir Lie­
tuvos Žemės Ūkio Koperatyvų 
Sąjungos skyrius.

Lietuvaitė baigė Šveicarijoj 
mokslus.

Vasario 28 d. Fribourgo uni­
versitete (Šveicarijoj) p. Sofija 
Orvidaitė baigė licenciato laip­
sniu gamtos mokslus.

PAIEŠKOJIMAI

Smuklės žydų rankose.
Rietavas (Telšių apskr.). Ro­

dos, jau pereitais metais turė­
jome svaigiųjų gėralų pardavi­
nėjimo Įstaigų (viso 6) ir šie­
met laukėme, kad tas skaičius 
būtų bent kiek sumažintas. 
Prieš Naujus Metus ėjo gandų, 
•kad visas minėtąsias įstaigas 
paims i savo rankas viena, ar 
kita vietinė organizacija ir jų 
skaičių žymiai sumažins. Bet 
atėjus ėmimo laikui nė viena or­
ganizacijų nepanorėjo tų minė­
tų įstaigų imtis ir visos atiteko 
žydų rankosna, kurie dabar 
varo miesteliui ir apylinkei 
pragaištingiausi darbą.

Laivų susisiekimas tarp Suomi­
jos ir Klaipėdos.

“Suomių Garlaivių Susisie­
kimo Bendrovė” yra pakėlusi 
sumanymą organizuoti nuo 
ateinančios vasaros garlaivių 
susisiekimų tarp Suomijos uos­
tų ir Klaipėdos. Tuo būtų žy­
miai palengvinta prekyba tarp 
Lietuvos ir Suomijos, kuri da­
bar eina per Latvijos iš dalies 
per Vokietijos uostus.

L. Universiteto studentams 
šelpti Draugijos pirmas valdy­
bos posėdis įvyko kovo 4 d. uni­
versitete. Valdybos pirminin­
ku buvo išrinktas visuotiniame 
susirinkime burmistras J. Vi­
leišis, vicepimiin. inž. J. Naru­
ševičius, kasininku dabar iš­
rinktas prof. P. Juodakis, sek­
retorium tloc. Pr. Augustaitis; 
d-ras Kocinas pasilieka valdy­
bos nariu.

Valdyba, darys posėdžius 
kiekvieno mėnesio pirmų ir tre­
čia, sekmadieni 1 vai. universi­
tete.

Draugija duos neturtingiems 
L. U. studentams pašalpas, pa­
skolas ir šiaip materialės pagal­
bos.

Draugijos visais reikalais 
priima valdybos sekretorius 
kasdien (išskirti penktad. ir 
sekniadien.) universitete nuo 
1-1 \ vai. Čionai priimami ir 
nauji Draugijos nariai.

Visas korespondencijas Drau­
gijos reikalais prašoma adre­
suoti: Lietuvos Universiteto 
Studentams Šelpti Draugijai, 
L. Universitetas, Kaunas.

Paieškai! Aiuerike savo sunaus Vin 
cento Kalvaičio. Sena motina per karę 
pametė jo antrašų ir dabartės nesusira­
šo. Motina gyvena Kybartuose. Kas 
žinote apie jį ar jis pats atsiliepkite 
šiuo antrašu: A. GERATH, 84 Cedar 
St., Hartford, Conn.

Paieškai! Juozo ir Igno Aleknų; 1916 
metais gyveno 820 — Ninnth SU, Phila­
delphia, Pa. ir Gerardville, Pa. Turiu 
labai svarbų reikalų. Atsiliepkite. Jū­
sų gentis—PETRAS VARANAUSKAS, 
188 Bolton St., So. Boston, Mass. .

Iš LIETUVOS, Viktorija Kurgoiiie- 
nė paieško savo seserų : Kazimiera Mil 
lewska, Bronislava Kiewska. Tekia Ku- 
lakowska ir Veronika Marčinska. Pir­
miau® gyveno Paterson, N. J. ir New 
Britain, Conn. Kas žinote apie šias y- 
patas ar patįs, atsiliepkite po šiuo ad­
resu: MRS. ONA MASTAUSKIENE, 
1060 W. Market St., Scranton, Pa.

Paieškaū Juozų Bartkų ; girdėjau jog 
seniaus gyveno Chicago’j, III. Turiu 
del jo svarbių žinių iš Lietuvos, todėl 
prašau atsišaukti šiuo antrašu: K. 
EISMONTAS, 19 Thomas Pk., So. Bos- 
to», Mass. ■ «

PAIEŠKOMA
1) Janušis, Jonas, Amerikon atvyko 

1914 metais ir apsigyveno Brooklyn, 
N. Y.

2) Karpavičius, Juozas, prieš dvyli­
ka metų iškeliavo Argentinon.

3) šepetys, Jonas, Amerikon atvyko 
1909 metais ir tūlų laikų gyveno Dės 
Moines, Iowa.

4) Giniotis arba Ginistis, Aleksan­
dras, atvyko Amerikon 1913 metais ir 
tūlų laikų gyvenęs Bridgeport, Conn.

5) Vasiliauskai, Jonas ir Kotryna, 
1914 metais gyvenę Philadelphia, Pa.

Apie juos žinantieji arba patįs ieš­
komieji prašomi atsiliepti šiuo antra­
šu: LITHUANIAN CONSULATE, 30 
Park Row, New York City, N. Y.

“ Šviečiasi.”
Batakiai. Ir čia nesenai su­

sitvėrė iš keletos bedievukų so­
cial istų kuopa. Ji tuojau ėmė­
si šmeižti “Pav-kus,” Bažny­
čių. Per Kalėdas statyta vaka­
ras. Artistai taip buvo nuo 
degtinės i “linksmi,” (matyt, 
ant drąsos buvo paėmę), kad 
kai kurie pakėlus uždangų tuo­
jau nusirito nuo scenos. Publi-

Lietuvos sėmenys Afrikoje.
Britų audyklos reikalauja 

daug linų. Sąryšy su šiuo čia 
daroma pastangų padidinti sa­
vų linų gamybų. 1922 metais 
pradėta bandyti linus auginti 
Pietų Afrikoj ir bandymai bu­
vo pasekmingi, ištiems bandy­
mams daug sortiruotų sėmenų 
buvo vartota nuo Viekšnių ir 
kitų Lietuvos dalių. Plačiai a- 
pie šį aprašinėjo Afrikos dien­
raštis “The Cape Argus.”

Sųryšy su šitais bandymais 
daug pasidarbavo žinomas linų 
specialistas Lietuvos pilietis dr. 
J. Holzer. Jis sako, kad lie-

Vėl skaudus lietuvių mokyklai 
smūgis.

Vilniaus apskr. mokyklų in- 
spektoratas skubotai pranešė 
“Rytui” ir pačiam mokytojui 
p. Aleksandrui Giedraičiui, kad 
jį atstato iš Galčiūnų mokyk­
los vedėjo vietos ir iš mokytoja­
vimo, nenurodžius jokių, prie­
žasčių.

Okupantai priveisė plėšikų
Vietos laikraščiai praneša, 

kad Dunilovičių apskrity vėl 
siaučiančios kelios gaujos, plėš- 
damos ir užmušinėdamos vietos 
dvarininkus.

Triukšmas Stud, varpininkų 
paskaitoj.

Kovo 8 d. 4 vai. v. Rotušės 
salėje buvo Lietuvos studentų 
“Varpo” draugijos vieša pa­
skaita, kur kalbėtojai nesilaikę 
temos buvo įspėti policijos. 
Paskum siūlė balsuoti rezoliu­
cijas, bet kadangi leidimų tu­
rėjo tik paskaitoms, o ne mitin­
gui, tai rezoliucijų skaityti ne­
leista. Del to salėje kilo triukš­
mas.

Triukšmadariai patraukti at­
sakomybėn.

(“Lietuva”)

Aš, Marijona Kastantinavičiute, po 
vyru Grigienė, paieškaū savo vyro Zig­
mo Grigo. Jis paeina iš Darželių kai­
mo, Marcinkonių parap. 14 metų atgal 
jis išvažiavo j Argentina ir nerašė man 
nė vieno laiško. Aš nežinau kur jis 
ma dabar, bet man teko girdėti, kad 
is karo laiku atvažiavo j Suv. Valsti- 
as Ir buk tai miręs didžiosios influen- 

zos siautimo laiku. Bet tikrų žinių a- 
pie tai neturiu. Jis mane aplelsdartąs 
paliko dideliam varge'ir aš jau išvar­
gai! 14 metų. Taigi brangus broliai ir 
sesutės amerikiečiai malonėkit man 
pranešt, jei kas žinote, apie mano vy­
rų Zigmų Grigų. Aš pagal išgalės su­
teiksiu dovanų tam, kuris pirmas pra­
neš ir iš kalno tariu už tai ačiū. Pra­
šau pranešti šiuo antrašu: JO-NAS 
'JASKELIAVICIA, 4 Bellevue Avenue, 
Montello, Mass.

I Knygos iš Lietuvos
l'A

PIETARIO RAŠTAI, drūtais gražiais ap- 
p darais. Du tomai....................................$2.00

Nedarbas Vilniuje.
Kovo 1 dienų Vilniuj buvo Į- 

ręgistruota 1740 bedarbių, iš jų 
1258 vyrai ir 482 moterys. Į- 
siregistravusių tarpe daugiau-, 
šia buvo juodadarbių ir proto 
darbininkų.

M

LIETUVOS ĮSTATYMAI, labai didele 
knyga, 1032 pusi., apdaryta, tik.........$1.00

N PALYDOVAS, labai graži knyga, gražiais 
audeklo apdarais, kaina..................$1.00

NAUJAS TESTAMENTAS, gražiais ap­
darais .......  $1.00

DANGAUS KARALIENĖ, gražiais aude­
klo apdarais     ..........  $1.00

VISAS imant ant kart, atiduodame už... .$5.00

|| “DARBININKAS”
8 366 West Broadway South Boston, Mass.

Kun. A. Jocius jau Kaune,
Šiomis dienomis į Kauną iš 

Maskvos atvažiavo kun, A- Jo­
cius, kurs ištisus metus buvo 
laikomas “čekos” kalėjimuose 
už tai, kad pas jį buvo rasta lie­
tuvių laikraščių. Laikraščius 
jis nuolat pirkęs Lietuvos ats­
tovybei1, Maskvoj, apie ką žino­
jusios ir rusų įstaigos. Kalti­
namasis ištįsus’ 9 mėn. turėjo 
laukti teismo. Žiemą jis buvo 
laikomas kameroj, kurioj buvo 
iki 3 laipsnių šalčio. Teismas 
kaltės jokios neišrodū, vis dėlto 
jis liko nubaustas 1 metams ka­
lėjimo. Kaip vėliau paaiškėjo 
'nubaudimas . buvo padarytas 
vien tuo samprotavimu, kad ne­
galima visiškai išteisinti žmo- 'litų vertės.... ......................... ...................................................................................................... IIIIIIIIIIIHIIIIIIillllllHnilllllhll!nillHIIIIIIIIIIIIIIIHIIIIIIlllllllllllllllllllllllllllllllll||||l III I H Ul|*^

LIETUVA.
Lietuvos Respublika apima 

197,000 ketvirtainiškų mylių ir 
turi apie 2,750,000 gyventojų. 
(Sunku paduoti detaliai jos bir­
žų kemikaliniuos produktuos, 
nes statistikos yra abclnos.

Už pirmuosius 1924 metų 10 
‘mėnesių, kaip parodo skaitlinės 
kemikalinė birža pasiekė 57,516 
metrinių tonų, turinčių 11,141,- 
000 litų vertės. Iš Vokietijos 
įgauta 9,129 metrinių tonų, 4,- 
’208,000 litų vertės; iš Didžio- 
’sios Britanijos 2,082 metrinių 
tonų, 321,000’ litų vertės; iš Bel­
gijos 2,080 metrinių tonų, 245,- 
000 litų vertės; ir iš Jungtinių 
Valstybių 1,512 metrinių tonų 
616,000 litų vertės.

Trašalo buvo įvežta 52,355 
tonai, 5,989,000 litų vertės. In- 
dustrįnių kemikalų 4,363 tonai, 
2,428,000 litų vertės. Prireng­
tų vaistų įvežta 518 tonų už 1,- 
582,000 litų. Kvepalų ir kos­
metikų 11 tonų, 257,000 litų 
vertės. Dažų 268 tonų, 884,000

Kaip pirmiau pa-

Paieškaū dėdės Kazimiero Strakaus- 
ko. Girdėjau, gyveno Pittsburgh, Pa. 
Gavau laiškų iš Lietuvos, kad jisai jau 
mires ir palikes daug turto. Kas žino­
te apie jo likimų, malonėkite pranešti 
nž ka busiu labai dėkinga.

JIEVA DAMUSEVIČIŪTE 
(Barauskienė)

16 Tennis St., Hudson, N. Y.

Paieškai! savo sesers Kotriuos Riau­
ba, apie 33 metų amžiaus, 11 metų kaip 
Amerikoj. Seniau gyveno Wisconsin 
valstijoj. Kilusi iš Telšių miesto. Kas 
žino apie jų, teksitės pranešti už ką 
atlyginsiu.

STEPONAS PLATAKIS 
631 Wilkens St. Rochester, N. Y.

Paieškaū savo pažįstamo iš kariuo­
menės laikų Juozo Burinsko, kurs bu­
vęs sužeistas Fra nei joj. Sugrįžęs gy­
veno Chicagoj. Paieškai! teipgi Stanis­
love Jagmino, turėjo galiūną ant State 
St., Chicagoj, Antano Jaugelio turėjo 
Chicagoj barbernę. Noriu, kad kuogrei- 
čiausia atsišauktų.

MARTINAS KNIčIUNAS
263 Bolton St., So. Boston, Mass.

Aš, Karl-Alfons Urbanavičius, sūnūs 
Konstantino ir Onos Urbanavičių, gi­
męs Mekkio dvare, Šiaulių apskr., Kau­
no red., paieškai! savo įlėctos .Tono Ur- 
banavičitižis, sunaus Aleksandro ir Fe­
licijos Urbannviąią, Šiaulių apskr., 
Kauno red. Jau 40 m. kaip išvažiavo i 
New Yorką, buvo ir Phil adei phi j e j, o 
dabar nežinia kur randasi. Prašau jį 
atsiliepti. Mano antrašas: LITHUA­
NIA, Šiauliai Vilniaus gt. No. 79, Karol 
Alfons Urbanavičius.

STRAII’SNIS 115.

PRIEŽIŪRA INDU PO VARTOJIMUI
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Motinos kurios pa­
čios i išaugo Bor­
den’s Eagle Pienu 
šiandien peni jį sa­
vo. vaikučiams.

Graži kalba — Įrankis pro­
tui valdyti.

NORWOOD COjt COMPANY 
: TūPM' bK gafb^'pi&n^ti kaip Nbr- 
WQ<įtrJ3tMpAr apniukęs Uetdyiams. 
kaū^jil^fiietais parfluoiUiine. anglis gc-- 
riausios^libiftliahijbs^RAl Ash. King

SKaiti/k ■šiuos straipšniu-ts kas na va it o 
ir pasidek ateičiai.

b

xUDIKlv
ROVĖS skYE

del aprūpinimo 
® MOTINŲ IR JŲ • 
KŪDIKIŲ SVEIKATOS,

'fc'arne skyriuje mes laikas' . 

auo laiko gvildensime rei­
kalus įdomios būsiančioms 

motinoms ir motinoms jaę-Į ( 
ag kūdikig.(

Kūdikių aprūpinimas ir ^e- 
‘ aėjimas yra dalykas gyvos 

svarbos šeimynai ir UuUi 

ir mes jaučiame, kad Ui 

yra dalykas, kurj mes 
rimo regnliariškals hiko-, 

tarpiais •brirai_b’_lBbvsj 
pergvMttU.r~ g

"9

i^'.,tit! ‘'^LnėSti kaip N6r: 

įl^^eiais paržuoiftihi©- anglis ge-- 

Stur”-doal Co. visai prieinamą pre­
kę, būtent kainos už toną: egg—$15.75, 
Stovc4$16.25, .nut-r^lG-Op, pea—$12.09.

užlftikom Mr malką visokįo's 
rušftfe ąfooliiičS, .'Įigevinčs, sausos, ža­
lios, įsas Uk kokios tUc-reikalaima, pęį- 
eipam< lakiną. Taipos-gi užlaikėm du 
dideliu treku, furničius mufinam kaip 
ant'vietos taip iii kituosna miestnesna.: 
Visokį darbą atliekam greitai ir gerai 
ir prieinamu kaina. Kostumeriams aut 
vietos mažus darbus iitliėkijm dykais •' 
A. NAVICKAS fr-ABALELIUNAS cė.

Nobwood, mass.

Tuoj po vartojimo prašalink čiulpu- 
ką ir perplauk jį šaltame ar šiltame 
vandeny. Patrink išorinę; pusę, su tru­
pučiuku valgomos druskos, ir išversk, 
perplauk ir patrink su druska, kaitomus 
pieną,; ir pavirink penkias miliutas, čiul- I 
pikas tuoj btis sausas kaip tik išimsi iš 1 
verdančio vandens. Įdek jį i stiklinę, 
kuri buvo pervirinta ir kietai prisuk 
dangt iir laikyk jį i kur nėra daug -švie­
sos. Pirm vartojimo čiulpiką reikia vėl 
perplauti. Gerai yra -turėti prirengia 
keletą čiulpiką, kaadngi juos pjitinka į- 
vairios nelaimūs. Turėtum turėti- aiit i 
ranką šešias bonkutes ir dvyliką čiul­
piką. Prie to, Vieną aštuoiiią unciją 
mierą ir bonkutei trintuką. ; , ■

KAIP PRIRENGTI KŪDIKIO 
MAISTO .BONKUTk.

Prie švarumo kitas švarbiausiiis da­
lykas y ra teisingas nusaikavimns ir tin­
kamas atmiešimas. Kuomet vartojairia 
pasaldintas kondensuotas pienas, jis tu­
ri būti atmieruotas pilant iš keno i 
šaukštą, ir žiūrint, kad pribėgtą pilnas, 
bet nepervirš. Lengvai galima supras­
ti. kodėl nereikia šaukštą kišti į liėną. 
jei pasvarstysi kiek prie, jo prilips pie­
no visai nereikalingo. Pamokymai kaip 
.penėti sako imti tiek ir tiek įšaukštą 
Į tiek ir tiek uncijų vandens, todėl rei­
kia labai atydžiai atšaikuotl kiekvie­
ną šaukštuką kondensuoto pieno kaip 
pamokinimai rodo. Aplikavęs reika­
laujamą kiekį yra svarbu perplauti sti­
klą -su virintu vandeniu, kad' fšsūihiiš 
prilipusią pieno adlį. ; Atidaiwtas ke­
lias turi būti laikomas šaltoje vietoje 
ir kietai pridengtas puodeliu -ar stikli­
ne. Vartojamas pienus, turi turėti Sme­
tonos varsą ir būti liubsas nuo šukreĮ- 
kėjimą.

Atsaikuok virintą vandenį, (ne van­
denį. kuris verda, bet -tokį, kuris7 liuvo 
pirma atviriutas. ir. dabar vėsus) miero- 
je. Ten pilk pieną tik žiūrėk, kad pie­
no lygmalė butų su srtiku, ,o ne per 
viršį. Išmaišyk viską genii iki išsileis 
Iš micros pilk šitą maišymą i sterili­
zuotą bonkutę ir uždėk tuojaus steri­
lizuotą čiulpiką. Sumalšvk tik tiėk 
kiek reikalinga vienam penėjimui ■ ’

Kuomet prisieina reikalas -išauklėti 
jūsų kūdikis į Stiprius, sveikus wins 
bei moteris, niekas nėra taip svarbus' 
jų Pirmuose gyvenimo žingsniuose, kaiti 
maistas. lodei žmones jau senai pame­
tė eksperimentavę. Išmintingi žmonės 
nerizikuoja. Jei motinos piepo nėra, 
.ne nesikvarsiim, bet' tuoj imasi' Bw- 
deu s Eagle Brand Pieno. , Pasinaudok 
pntyrimn tiekos miilonų kūdikiu per 
paskutines tris gentkartes. L

$
M

Borden’s Eagle Pie 
nas nėra naujas 
maistas kūdikiams. 
Motinos jį vartoja 
per virš šešiosde- 
šimts septinius me 
tus. •' ■1 ■ .

Jei prisiusite šit? 
apgarsinimą į The 
Borden Company, 
Bordeh Building, 
New York, tai bus 
Jums jūsų kalboje 
paaiškinta kaip pe­
nėti jūsų kūdikį su 
Eagle Pienu

*2'

Dėpt. 2

A Dekingos Motinįg Liudymaš

.....

M.arrhoea), dieglio, viduriavim0

Bambino pavyzdis ir Dr. R. , t , 
moms bus pasiųsta dykai u- , et!° Kny«s Mo-

. l’are.kalaus. Bambino parsidu^''1"”"’’ k’3 tik 
po 35c bonka, atUa .visose vaistinėse

raorijos. 1 Eau« tiesiai.iš iaba.

Be1’»AD‘ RICHTER & CO

3
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KAS GIRDĖTI LIETUVIŲ KOLONIJOSE JUOKŲ ŽIUPSNELIS SENOVĖS PASAKA.
Baudžiavos laikais valstietis va- VIETINĖS ŽINIOS

‘ PHILADELPHIA, PA.
Pomirtinis paminėjimas ir 

užuojauta.
Nepermaldaujama mirtis dieną 

5-to balandžio (1925-jų metų) iš­
plėšė iš tarpo gyvųjų amžiną atil­
si, gerbiamą Agotą Pranekūnienę, 
moterę čia labai žymaus veikėjo, 
gerb. Jurgio Pranekūno, vedančio 
Real Estate biznį po antrašu 211 
Morris St., Philadelphia, Pa. Gi 
velionė buvo taipogi veikėja; gal 
iš nekurio atžvilgio, dar ir dides­
nė negu jos vyras, bet ji dabojos, 
kad nematytų jos kairė... ką deši­
nė ranka daro... tai ir nepagarsė­
jo labai. Amžiną atilsį gerb. Ago­
ta Pranekūnienę mirė 4G metus be­
turėdama. Naujam pasauly — A- 
merikoj išbuvo 25 metus ir tai vis 
Philadelphijoj, Pa. Su vyru išgy­
veno 28-nis metus. Gimė Lietuvoj, 
Kauno gubernijoj, parapijoj Klo­
vainių, vienkiemyje Minionėse iš 
tėvų Juozo ir Mortos Malinauskių. 
Velionė, apart vyro, paliko našlai­
tėmis dvi dukteris, Oną ir Emilę. 
Prigulėjo prie Rymo Katalikų Su­
sivienijimo apie 20 metų, prie de­
šimtosios kuopos. Toliau: prigu­
lėjo prie Apaštalystės Maldos, 
Draugijos Švento Rožančiaus' bei 
tretininkų-tercijorių. Ir kaip bu­
vo prie šv. Kazimiero bažnyčios, 
kur klebonauja gerb. kun. Juozas 
Kaulakis, našlaitnamis, tai jinai 
labai daug darbavosi našlaičių, pa­
vargėlių naudai dr-stei šv. Vin­
cento a Paulio. Tapo palaidota 8 
d. balandžio ant kapinyno šv. Kry­
žiaus per čia visiems gerai žinomą 
gerb. Antaną Užumeckį, kuris 
turi ofisą laidojo-“undertekerio,” 
ir Realtor’io po antrašu 300 
(Wharton Street, Philadelphia, 
Pa. Dar daug, daug! ką bū­
tų rašyti apie amžiną atilsį ger­
biamą Agotą Pranekūnienę, bet... 
bet kad ji gyvenant netroško gar­
sūs, garbės, tai mirus, rasi, dar 
gal jos prakilni vėlė-' ‘ dūšia ’ ’ galė­
tų užsirūstinti ant manęs, kad 
'daug apie ją rašau; tai užbaigiant 
apie ją, tariu: — To būna Tau len­
gva ši svetima žemelė, gerbiama 
Veikėja!

O suraminimui jos vyro ir duk­
terų, te bus man valia pasakyti 
štai tą:.
“Neliūsk Pranokime, kad mirtis 

Išplėšė Tau pačią.
Tai yr’ kiekvieno juk siekis 

Po kovai... numirt čia. 
Kad po tam, anapus grabo...

Gyventi amžinai
Ten, kur nėr’ kovos... ir vargo, 

Kur būna angelai.
Pas Dievą, danguje gražiam, 

Kur laimė tik yra;
Kur išrinktieji gieda, JAM, 

Kur skamb’ kanklės, lira’.
Neliūsk veikėjau, nes Tavo 

Dangus jau tur’ pačią...
Ji tą įgyjo už savo

Vargus ir kovą čia 
Us kibią triūsą, darbuotes, 

Už vargšų šelpimą;
Jai Dievas danguj’ atmokės,* 

Kad guodė artimą. ■ 
O kaip gyvenimo diena

Tavo jau užsibaigs...
Tai ji nebus danguj Lviena,

— Tu būsi su ja, sveiks.
Todėl neliūsk, neverk brolau,

Kad mirė Tau žmona,
Nes tuom’ įgyjo laimę sau,

Ir tai dar amžiną. ,
Ir jūs perdaug našlatiėlės

Neverkite mamos,
Nes ją geras jūs tėvelis

Ir Dievas, pavaduos.
Geriau savo jūs maldose

Tankiai ją atminkit...
Ir gerbūvy, bei varguose

Jos atmintį gerbkit.
K. V.

NEW BRITAIN, CONN. 
Pirmos mišios.

Balandžio 19 d. šv. Andriejaus 
bažnyčioj laike sumos kun. J. Kaz­
lauskas laikis savo pirmas šv. mi­
šias.

Koncertas.
Tą pačią dieną 2-rą valandą po 

.pietų. Lietuvių Svetainėj bus dide­
lis koncertas, kurį rengia mokyto­
ja M. Blažauskaitė, kuri yra gerai 

^žinoma ne tik New Britain ’e, bet 
ir kitose kolonijose kaipo gera dai- 
ninkė ir didelė veikėja. Be jos-da. 
tlyvaus dar du gabūs artistai; smui­
kininkas J. Davidonis, baigęs Yale 
universitetą ir yra narys New 
Haven Symphony orkestros, ir R. 
Juška, mokinys Yale universiteto 
ir vargonininkas New Haven lietu­
vių parapijos.

M. O. V.

NORTH SIDE, CHICAGO, ILL.
L. D. K. S'. 20 kuopos susirinki­

mas įvyks nedėlioj, balandžio 19 
d. š. m., tuojaus po pamaldų, šv. 
Mykolo parapijos mokyklos kam­
baryje, 1G44 W. Wabansia Ave. 
Kviečiami visi atsilankyti, nes tu­
rime daug svarbių reikalų apsvars­
tymui. Gi tie, kurie dar nepri­
klauso prie'Darbininkų Sąjungos, 
malonėkite atsilankyti ir prisira­
šyti. “Darbųiinkas” privalėtų 
lankytis i kiekvieno namus.

A. J, J.

WESTFIELD, MASS.
Lietuvis Juškelis nupirko 23 šei­

mynų su venų storu, mūrinį namą, 
ant N. Main Street, Springfield, 
Mass, už apie $135,000.00. Namas 
yra labai puikus, su visais įtaisy­
mais ir dideliu lotu žemės. Tai pir­
mi lietuviai iš Westfield, Mass., 
kurie įsigyjo tokią nuosavybę.

Jonelis

Surinko
DZŪKAS MUSTEIKIS

BRANGI ISTORIJA.
Raštininkas skundžiasi savo 

draugui Imšai:
— Žinotumei, vakar maut suti­

ko didelė nelaimė. Šicho reseora- 
ne pavogė man lazdelę.

— Tai čia didelis daiktas, juk 
tavo lazdelė verta buvo ne dau­
ginus poros litų.

— Tai tiesa; bet iš piktumo pas­
kui išėriau bonką snapso ir visą 
tuziną alaus, o pasigėręs susipe- 
šiau su draugais ir sudaužiau di­
dįjį sienini veidrodi. Visa ta “is­
torija” man apsėjo apie 100 litų.

---------------- ./
PAS GYDYTOJĄ.

— Kiek kartų ką nors suval­
gau tuoj pajuntu didelį sopėjimą.

— Tai kam valgai?

GERAI SUMANYTA
VAIKAS. -— Aš noriu save lėly­

tei nurašyti laišką.
MOTINA. -— Gerai būtų, bet tu 

nemoki rašyti.
VAIKAS. — Na tai kas, gi ir 

lėlytė nemoka skaityti.

PUIKYBĖ.
Ūkininkas susiėjęs su savo jau 

seniai pažįstamu dvaro ūkvedžiu 
klausia: Prieteliau, pasakyk man, 
kaip naujas ponas išrodo (ką tik­
tai pirkęs dvarą).

— Nieko — sau, tiktai tame 
vargas yra, kad jisai ausis kojo­
se turi.

— Kaip tai?
—- O taip: kad su juomi prisei- 

na kalbėtis, reikia pasilenkti su- 
lyg pačių kojų, o kitaip jisai nie­
ko negirdi.

MŪSŲ GERASIS.
Ką tai, susieelėli, tas tavo sūnus 

tiek ja usonįai mokinasi, o nieko iš 
jo gero nematyti.
— Ei, balandėli, ką jau Iškalbi, 
juk vasaros metu, kuomet parva­
žiuoja, visas blizga vienuos! guzu­
kuose kaip policininkas; o mer­
gautas nei už dvieju durų neliau- 
nasi.

žinodavo į dvarą neskubėdamas ir 
tankiausiai nepateptais ratais ku­
rie girgždėdavo:

Kas bus-tas bus, kas bus-tas 
bus...

Per dieną nuvargęs ir pergenąs 
gavęs iš dvaro' leisdavo greičiau:

Kas buvo :— tas buvo, kas buvo 
■— tas buvo...

NELAIMINGAS TĖVAS
— Vargas man su 1uo sūnum. 

Nežinau nei kur jį bedėti. Žiūri 
— nieko nemato; klauso nieko — 
negirdi, mokinasi — negal nieko 
išmokti. Tikras liurbis, žioplys ir 
nemokšas. Patark, kaimynai kas 
man su juo daryti.

— O-gi vesk jį kuogreičiausiai 
Kaunan ii' atiduok j katedros za­
kristijonams padėjėju. Ten tokius 
kaip tik ir priima.

SAULĖS UŽTEMIMAS.
Vieną kartą apysenis dzūkelis, 

sėdėdamas-ties savo pirkios duri­
mis, iš visų jėgų stengėsi užrūky­
ti pypkę. Užsižiebia degtuką, pri­
kiša prie pypkės, traukia, trau­
kia, kol degtukas nesudega, pas­
kui žiebia kitą ir vėl traukia kol 
galų gale apie jį visa žemė nebuvo 
apklota sudegintų degtukų galais.

—i Aikšy, Motu, večaroc! A ar 
nemesi tų brudų ?! Jau visus sier- 
čikus supleškinai čia' pe’r dzienų 
kaip ultojus bimbsodamas — rū­
go j o jo žmona ant, slensčio stovė­
dama.

— Pakysk trupuci, teisinosi 
baramasis —- man anūdzien Aver- 
kucis sake, kad jagu aš parūky­
tai! seikiu, tai regėtau šauly tems­
tant. Nemacai žino, ar jis iš ma­
ny tyčiojosi ar aš ne riktik tokio 
sCiklo in pypky prisigrūdau.

MĖNESIO PABAIGOJ.
SENIS. — Jau man visi dantys 

iŠbirėjo.
BOBA. — Pakauk, seneliuk, pa­

baigoj mėnesio visi išdygs.
SENIS. — A-a, tu manai, kad 

dantys kaip grybai dygsta.

walks), nes daugeliui lietuvių 
biznierių takai visai subirėję, o nė­
ra kam taisyti.

REIKALINGAS tuojaus vyras 
prie abelno ūkės darbo, darbas ant 
visados. Kreipkitės tuojau pas A. 
J. Kupstis, 332 Broadway, S. Bos­
ton, arba 413 Highland St., E. 
Bridgewater, Mass. (A-18)

Tel. S. B. 4000

DR. J. C. LANDŽIUS
X SEYMOUR)]

Lietuvis Gydytojas T

772 EAST BROADWAY 
So. Boston, Mass.

VALANDOS: nuo 9 ryte iki 9 rak.

ROCHESTER, N. Y.
Labai gražūs orai, smagus pava, 

saris, žole žaliuoja1. Rochosterio 
lietuviai džiaugiasi miesto gražu­
mu1. Daugeliui vėlinu vykti pas 
mus, del patyrimo.- O apsigyvenę 
jausitės taip kaip Šveicarijoje.

Merginų darbai eina labai ge­
rai. Darbo galima gauto ir nemo­
kant amato, ypatingai čia linksma 
įgyventi lietuvaitėms Amerikoje gi­
linusioms, nes jų pap mus labai ma­
žai, o daug reikalinga. Vyrams 
pranešu neapleisti savas kolonijas, 
nes apleidę gailėsitės, turėsit atgal 
sugrįžti, nes jų darbai blogai ei­
na. Dirbam po 3 dienas į savai- 
,t£ 1 ■

Pas mus nėra lietuvio daktaro, 
nei advokato, nei dantisto, kitokių 
profesionalų nereikalaujama1, nes 
jų užtektinai, turim vieną astrono­
mą, bet pageidaujama kitas, nes 
jis jau suvargęs, tankiai nebeatsi­
lanko į mūsų observatoriją. Be- 
fogi reikalingas žmogus, kuris su­
pranta apie taisymą 'takų (side

Pranas Černius ir p. Kalcis susi­
dėję į bendriją ir nusipirko didelį 
revolverį, bet ant nelaimės nesu­
spėjo nė sykio iššaut, kaip polio 
monas pasirodė prie durų ir parei­
kalavo šautuvo.

Štabo Raštininkas>V / ______
DETROIT, MICH.

' LDKS. 72 kp. susirinkimas į- 
vyks 19 d. balandžio šv. Jurgio pa­
rapijos mokslainėj, tuoj po sumos. 
Visi nariai malonėkit sueit.

Fin. Rast. V. Markuzas
' . ■- 't- V "

HARTFORD, CONN. s
LDKS. G-tos kuopos susirinki­

mas, kuris pripuolė Velykose/ į- 
vyks atvelykį, bal. 19 d., tuojaus 
po sumai. Pageidaujama, kad vi­
ja nariai dalyvautų. Taipo-gi visi 
.tie, kurie prisirašėt per adv. Dauž- 
Ivardžio prakalbas malonėkite atei­
ti ir išbaigti pildyti aplikacijas.

Taip-g kas dar norėsite prisira­
šyti, dabar galima prisirašyti tom 
pačiom išlygom, nes vajus dar ne­
pasibaigė — dar yra gera proga.

J :■* ; Valdyba

PADĖKAVONĖ
Mike Bluis, 501 Pine Hills St., 

Minersville, Pa. rašo: “Dėkui Tamstai, 
p. žukaiti, už jūsų stebuklingai sutai­
sytas žoles, kurios mane sveiku padarė. 
Turėjau vidurių did} sukietėjimų, skll 
vio nedirbimų, galvos skaudėjimo, nak­
timis nemigo, dieglius viduriuose ir nie­
ko valgyti nenorėjau, bet kaip aš su­
naudojau jūsų žolių du pakeliu No. 
805A, tai tas visas nesmagumas nuo 
manęs dingo ir veliju kiekvienam žmo 
gui kreiptis pas žuknitį su negerais vi­

duriais, o tos žolės ir jumis ntnslsyš 
Prekė 60c. už pakeli.” Atsiųsk 10c.. 
o <r:<nsl visokių zonų ir knygų katalogų 
Adresuok taip:

M. ZUKAITIS
449 Hudson Ave.. Rochester. N Y.

FEDERACIJOS SUSIRIN- 
’ KIMAS

Liet. Katalikų Federacijos 
3-čio skyriaus susirinkimas bus 
sekmadieny, balandžio 19, baž­
nytinėje svetainėje, tuoj po mi­
šių. Šis susirinkimas bus labai 
.'svarbus, nes atstovai išduos ra­
portų iš Naujosios Anglijos ap­
skričio suvažiavimo. Po to gi 
(reikės apsvarstyti vasarinę 
(darįmotę, organizuotos stipry­
bę, N- A. konferencijos klausi­
mas ir daug kitų dalykų.

Kiekvienos katalikiškos drau­
gijos bei kuopos atstovai malo­
nėkite pribūti ir įdėkite savo 
(stipriųjų grandį į katalikiškąjį 
veikimų.

Raštininkas.

VISI EINAM
Rodosi, lyg kokia, magija už­

sėdo ant visų Bostono ir apie- 
linkės lietuvių: visi rengiasi ei­
ti.

Kur? .— Pavapi jinėn svetai­
nėn ant Septintos gatvės?

Ko? ■— Pamatyti naujausio 
'dalyko.

Kada? — Subatoje, balan­
džio 18 d., 7:30 vai. vakare.

O ka-gi ten Veiks? Brolyti, 
viską: šoks, dainuos, valgys, 
gers, margučius derins, ir už 
gražiausią margutį gaus dide­
les dovanas.

Nu, tai naujenybė ? Ištikrų- 
jų tokios stokos So. Bostone 
da nebuvo. Niekad nėjome ant 

įjokių pramogų, bet ant šios ei­
siu ir savo pačių su vaigais ve­
rsiuos.

X.

VISKO PO TRUPUTĮ.
Seredos ryte, pusę po astuo­

nių, keletas Bostoniečių ir vie­
nas montellietis, didis Darbi­
ninkų Sąjungos darbuotojas ir 
visos Naujos Anglijos veikėjas 
išvažiavo New Yorkas, iš kur 
sės ant laivo ir važiuos tėvynėn 
Lietuvon.

Utarninke “Darbininko” re­
dakcijų atlankė cliicagietis sve­
čias kun. B. Rumšas, kuris da­
bar laiko misijas po Naująją 
Angliju, o geg. 23 d. išplauks 
Lietuvon.

Subatoje bus‘labai gražus, 
Darbininkų Sųjungos rengia!
mas kiaušinių balius.

Nedėliojo K. Federacijos sky­
riaus susirinkimas, tuoj po su­
mai, bažnytinėje svetainėje.

Laisvamaniai diskusuoja nau­
jų klausimų: “Naujienos” išdi­
džiai1 pareiškė, kad Tulys esąs 
kvailas, tai dabar pakylo klau­
simas, kuris ištiktųjų yra kvai­
las: Tulys ar Grigaitis.

Kaip tas viskas užsibaigs, tai 
nežinia. Kaikurie sako, kad 

,“Nė Laisvės” ramatizmo nu-

mylėtasai felčeris išris klausi­
mų teigiamai del abiejų.
j-”; ---------------

Didisai bandizmo ekspertas 
“The Lone Wolf,” kurio byla 
dabar tardoma kriminaliame 
teisme—apsimetė visai pakvai­
šusiu: į atsakymus atsakinėja 
da kvailiau, negu kad darė Slin­
kio teisintojai.

Darbininkų kuopos nariai 
pajutę, kad juos jau pasivijo 
Newarko kuopa — tai begali­
niai sujudo ir žada šokti dide­
liai! darban ir supliekti visus 

'£avo priešus.

Vedą neturi vaduotis, Įvai­
riais patarimais, draudi­
mais, gundymais. Tas tik 
gal sau gyvenimo draugą iš­
sirinkti, kas su juo mano gy­
venti.

PARSIDUODA VIENO TONO 
TROKAS—DOCH

tik 8,000 mailių važinėtas, gerame sto­
vyje., Kreipkitės: P. KISIELIUS, 187 
Webster Ave., Cambridge, Mass.

PARSIDUODA TRYS LOTAI 
žemės arti stoties ir tarpe dviejų ’dide­
lių čeverykų dirbtuvių. Dera vieta del 
biznio, kampinis lotas ant Intervale St. 
ir North Ave.. Montello, Mass. Matyki! 
A. Gl’RSKl, .94 Clairmont Ave.. Mon­
tello, Mass. (A-iO)

GREITAM PARDAVIMUI
Parsiduoda'du kampiniai lotai labai 

pigiai, labai gražioj vietoj; suvesta vi­
sos reikalingos triubos, k:iip tai: vąn- 
dens, gas'o. Pardavimo priežastis ■— 
apsigyvenau kitam mieste. Lotai ran­
dasi Linden, N. .T. Lotų numeriai 768 
ir 769. Kreipkitės pas K. LAPINSKAS, 
116 LENOX AVENUE, PITTSIMELD 
MASS.

JONAS JANUŠKA
LIETUVIS PENTOBTUS 

popiei'uolojas ir kitokio prie namų dar­
bo taisytojds. Kreipkitės: 75 Mercer 
St.. So. Boston, Mass.

PAVASARIO BARBENAI
GRAŽI ŪKE (farma) apie 16 my­

lių nuo Bostono,.30 akrų geros žemės, 
7 kambarių namas, su improvomentais 
ir elektriką, kūtės, daržinės, vištinin- 
kai ir garndžius, visi budinkai geriau­
siame pataisyme, prekė $4,750, ir tik 
$1,200 įnešti.

TURI BŪTI PARDUOTA ŠIĄ SA- 
yAITE 2 namai, 5 šeimynos po 4 kam­
barius katrai ir didelė barnė iš ku­
rios galima padaryti sudėjimo vieta ar­
ba garadžių, parankiausioj vietoj So. 
Bostone, prekė $5,300.

A. IVAS
361 IV. Broadway, So. Boston, Mass.

MONTELLO, MASS.
Kadangi jau oras pradeda atšilti, tad 

užkvieėiu visus Montello lietuvius ii 
lietuvaites atsilankyti ir pasivaišinti at­
šalta koše (ice-ereajn). Taip-gi užtai 
kau visokių kitų drabnų daiktų. Prie 
to turiu priminti, kad tai vienatinė lie 
tuviška •krautuvė, kurioj galite gauti 
visokių religiškų daiktų pasipirkti, o 
ypač turiu labai gražių ir pigių maldak­
nygių iš Lietuvos.

J. TRAINAVIČIUS
175 Ames St., Montello, Mass.

P. J. Akunevičius
LIETUVIS GRABORTUS

Suteikia gerinusį paskutinį patarnavimą, todėl verta pas jį 
kreiptis.

OFISO IR GYVENIMO ANTRAŠAS:
820 E. 6-tli St., So. Boston, Mass. Tel. S. B. 0183-W.

Tel. So. Boston 0823
LIETUVIS DANTISTAS

OR. M. V. GASPER
(KASPARAVIČIUS)'

425 Broadway, South Boston
Ofiso valandos:

nuo 9 Iki 12:00 ryte ir nuo 1:30
Iki 5 ir nuo 6:00 iki 8 vai. vakare.
Ofisas uždarytas subujos vakarais į 
ir nedėldlenlals.

Tel. Brockton 5112—W-

I
 DANTISTAS

OR. A. J, GORMAN
(GUMAUSKAS)

B
 705 Main St., Montello, Mail

(Kampas Broad Street)

Aštriai bausk vaiką už va­
balėlio užmušimą, nes iš to 
žmogžudystė prasideda. '

IDR. PUSKUNIGIS
,1 GYDYTOJAS
VIDURINIŲ LIGŲ 
vai. 9 iki H ryte. 1 iki 3 po plet.

7 Iki 9 vak.
I 389 Broadway, So. Boston.

Tel. So. Boston 2831.

Tel. So. Boston 270

J. MACDONELL, M. D. 
tfalima lutikalbeti ir HetuvUkai 

aušo valandos: Rytais Iki 9 vaL
Po pietų nuo 1—8 
Vakarais nuo6—9 

588 E. Broadway, So. Boston

16 METŲ SOUTH BOSTONE

D R. H. S. STONE
AKIU SPECIALISTAS 

399a W. Broadway, So. Boston 
VALANDOS: Nuo 9 r. iki 7 v. vak.

BOSTON’O DRAUGIJŲ
VALDYBŲ ADRESAI

ŠV. JONO EV. BL. PAŠELP.
DRAUGIJOS VALDYBOS 

ANTRAŠAI.
Pirmininkas — M. Zoba,

539 E. Seventh St., So. Boston, Mass, 
Telephone South Boston 1516—J.

Vice-Pirmininkas — .T. Petrauskas, 
250 Gold St., So. Boston, Mass.

Prot. Raštininkas — J. Giineekis,
5 Thomas I’k., So. Boston, Mass 

l-’ib. Raštininkas — M..Seikis,
40 Marine Rdad, So.- Boston, Maas. 

Kasierius — A. Naudžiūnas,
885 E. Broadway, So. Boston, Mass. 

Tvarkdarys — .T. Zaikis,
7 Winfield St., So. Boston, Mass.

Draugija laiko susirinkimus kas tre­
čiu nedėldieni kiekvieno mėnesio,'2-rų 
valandų po pietų, parapijos salėj, 492 
E. Seventh St., So. Boston, Mass.

DR-STĖ LIETUVOS DUKTERŲ 
PO GLOBA MOTINOS ŠV&

SOUTH BOSTON, MASS.
VALDYBA

Pirm. — Z. Zičklenė,
203 W. 3-rd St., So. Boston, Mass.

' rice-Pirm. — A. .Tanušonienė,
1'426 Columbia Rd., Sb. Boston, Mass, 
rot. Rašt. — O. SiaurienS,
443 E. 7-th St., So. Boston, Mass.

’in. Rašt. — .7. Keys,
115 G Street, So. Boston, Mass.

žd. — O. Stauiulidte,
105 6-th St., So. Boston, Mass, 

’varkdare — O. Mizgirdiene.
164 G-th St., So. Boston, Mass.

Iraugijos reikalais kreipkitės visados } 
protokolų raštininkę. Draugija laiko 
savo susirinkimus kas antrų utarnln- 
kų kiekvieno mėnesio 7 :S0 vakare, 
parapijos svetainėj ant Penktos gat­
vės, South Boston, Mass.

ŠV. KAZIMIERO R. K. DR-JOB 
VALDYBOS ANTRAŠAI

Pirmininkas — J. Jaroša,
562 E. 6-th St, So. Boston, MaM. 

Vlce-pirm. — J. Grubinskas,
157 M Street, So. Boston. Mask. 

Prot. Raštininkas — A. Janušonis,
1426 Columbia Rd., S. Boston, MaM 

Flnfnsų Raštininkas — K .Kiškis,
8 Hatch Street, So. Boston, Mass. 

Iždininkas — L. švagždys,
111 Bowen Ft, So. Boston, Ma* 

Tvarkdarys — P. Laučka,
395 E. Fifth St, So. Boston, Mass.

Draugijos reikalais kreipkitės visa­
dos Į protokolų raštininkų.

Draugija savo suslrnkimus laiko 2-r< 
nedėldienį kiekvieno mėnesio 1-mų vai. 
po pietų parapijos salėje. 492 Seventh

D. L. K. KEISTUČIO DR-JOS 
VALDYBOS ADRESAI 

BOSTON, MASS.
IRMININKAS — V. Zalieekas, 

' 514 E. Broadway, So. Boston, Mass.
ICE-PIRM. — Povilas Ruka,
95 C Street, So. Boston, Mass.

PROT. RAŠT. — Antanas Macejunas, 
450 E. Seventh St., So. Boston. Mass. 

IN. RAST. ■— Juozapas VlnkeviiCus,
906 E. Broadway, So. Boston, Mass. 
ASIERIUS — Andr. Zalieekas, 
611 E. Fifth St., So. Boston, Mass. 

1ARŠALKA—Kazimieras ■ Mikailionls.
906 E. Broadway, So. Boston, Mass.
D. L. K. Keistučio Draugija laiko s4- 

o mėnesinius susirinkimus kas pirmų 
edėldienį kiekvieno mėnesio, po num- 
94 Washington St., Boston, Mą$S., 
:30 vaalndų po pietų. Ateidami ant 
usirinkimo atsiveskite su savim dau­

ginus naujų narių prie musų draugijos 
prirašyti.
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